份，以使世茂股份能依据其适用之法律、规则尽快披露

该信息，及世茂股份股东不晚于世茂房地产（0813HK）

股东知晓该信息。”

报告期内，

上述各方严

格履行相关

承诺。

2015 年半年度报告

23/135

与重大资产

重组相关的

承诺

解决同业

竞争

公司间接控

股股东世茂

房地产及其

实际控制人

许荣茂先生

及世茂股份

为避免在发行股份购买资产完成后可能构成的同业竞

争，世茂房地产（0813HK）、许荣茂先生和世茂股份承

诺将严格遵守三方签署的《不竞争协议》。

报告期内，

上述各方严

格履行相关

承诺。

与重大资产

重组相关的

承诺

其他

公司间接控

股股东世茂

房地产及辉

保投资有限

公司

世茂房地产（0813HK）及辉保投资有限公司签署《关于

调整商标使用费的承诺函》，承诺如下：“在本次向特

定对象发行股份购买资产完成后，世茂房地产（0813HK）

及辉保投资有限公司同意将许可商标由有偿使用调整为

无偿使用，即世茂股份及其控股子公司在许可商标的有

效期限（包括续展期限）内使用许可商标无须向世茂房

地产及辉保投资有限公司支付任何费用。”

报告期内，

上述各方严

格履行相关

承诺。

与重大资产

重组相关的

承诺

其他

公司间接控

股股东世茂

房地产

在公司发行股份购买资产获得中国证监会的批准并实施

完成后，世茂房地产（0813HK）承诺向世茂股份董事会

推选的董事人数占董事会成员总数的比例不高于 50％，

同时，世茂房地产（0813HK）将采取一切合理的措施，

促使世茂股份在独立董事占董事会成员人数 1/3的基础

上，再增设独立董事。

报告期内，

世茂房地产

（0813HK）

严格履行相

关承诺。

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

九、可转换公债券情况

□适用 √不适用

十、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

24/135

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股

份

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有

法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份

1,172,415,338 100 1,320,000 0 586,207,669 0 587,527,669 1,759,943,007 100

1、人民币普通股 1,172,415,338 100 1,320,000 0 586,207,669 0 587,527,669 1,759,943,007 100

2、境内上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,172,415,338 100 1,320,000 0 586,207,669 0 587,527,669 1,759,943,007 100

2、 股份变动情况说明

2015年 6月 4日，公司实施了 2014年度利润分配方案：以截至 2014年 12月 31日公司总股

本 1,172,415,338 股为基数，向全体股东按每 10股派发现金股利 1.7元(含税)，合计派发

199,310,607.46元；同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股，共计 586,207,669股。转

增股票上市流通时间为 2015年 6月 5日。

2014年 6月 28日，公司股票期权激励计划进入第一个行权期，本期可行权的激励对象为 14

名，对应的可行权股票期权数量为 390万份，行权价格为 9.60元。2015年 6月，本期第二批行

权人数为 4名，行权股数 132万股，行权价格为 6.29元。根据上会会计师事务所（特殊普通合伙）

2015 年半年度报告

25/135

出具的《验资报告》，公司已收到激励对象缴纳的新增注册资本（实收资本），新增实收资本占

新增注册资本的 100%。本批行权股票行权日为 2015年 6月 16日，上市流通时间为 2015年 6月

25日。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 41301

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表